
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В  Л | Е Н И Е

От JJr 
г. Ростов

О внесении изменений в постановление
администрации Ростовского
муниципального района от
17.12.2015 года № 1975 «Об
Установлении размера родительской “ ":ЧМ
платы за присмотр и уход за детьми, *п ‘ “А л " ГА И М '  ^
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность» .— -У

j ■ В соответствии с Федеральным законом o t 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации",! Федеральным законом от 06 
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 19 
декабря 2008 года №65-з «Социальный кодекс Ярославской области», 
руководствуясь Уставом Ростовского муниципального района, администрация 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: \

1. Внести в постановление администрации Ростовского муниципального 
района от 17.12.2015 года № 1975 «Об установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

1.1. Абзацы 2, 3, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- 120 рублей в день в муниципальных образовательных; учреждениях, в 

установленном порядке реализующих дошкольные образовательные 
программы, с пребыванием воспитанников в I дошкольном образовательном



школьные образовательные

шым пребыванием до четырех

нощей редакции: .. . 
эшкольном образовательном

образовательном

учреждении 10,5 часов;
- 140 рублей в день в муниципальных образовательных учреждениях, в 

установленном порядке реализующих до
■ программы, с 12-часовым пребыванием; к

- 100 рублей в день в группах с кратковременным пребыванием до пяти 
часов в день.».

1.2. Дополнить пункт 1 абзацем:
«- 60 рублей в день в группах с краткс}време:

часов в день.».
1.3. Абзацы 2, 3, 4 пункта 5 изложить в след;
«с пребыванием воспитанников в д

учреждении 10,5 часов -  110 рублей в день;
с пребыванием воспитанников в дошкольном 

учреждении 12-часовым пребыванием -  129 рублей в день;
в группах с кратковременным пребыванием до пяти часов -  95 рублей в 

день.».,
1.4. Дополнить пункт 5 абзацем:;
«в группах с кратковременным пребывание^ до четырех часов -  55 рублей 

в день.».
2. Опубликовать настоящее постановление р газете "Ростовский вестник" и 

разместить на официальном сайте админцстрацг
..района.. .нк ,

3. Постановление вступает в силу с 01 янвабя 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника управления социального обеспечения 
населения Ю.А. Галочкину.

и Ростовского муниципального

Глава муниципального рай© А.В. Шатский

рЦ.-^-гП V  У. •• in -iV !- Л и н я м и . ,

1- и г .   ̂ '

•••мГ.Пгчч--: г-НИу; - гч и;.? ' ' S - i J f
:: ■ ' ■ ! ! ; * > ! .  . ; . V ;  i V ‘ . . и , ; . :  я


